МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

«Федеральный исследовательский центр
«Пущинский научный центр биологических исследований

Российской академии наук»
(ФИЦ ПНЦБИ РАН)

ПРИКАЗ

23 октября 2018 №55

Г 1
О переименовании Федерального
государственного бюджетного учреждения
науки Пущинского научного центра
Российской академии наук
в Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки «Федеральный
исследовательский центр «Пущинский
научный центр биологических
исследований Российской академии наук»

В связи с завершением реорганизации Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Пущинского научного центра Российской академии науки,
проведенной в соответствии с приказом Федерального агентства научных организаций от
20 ноября 2017 г. № 912, приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 18 сентября 2018 года № 704 «Об утверждении новой редакции
устава Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Федеральный
исследовательский центр «Пущинский научный центр биологических исследований
Российской академии наук» утверждена новая редакция устава Федерального
государственного бюджетного учреждения науки «Федеральный исследовательский центр
«Пущинский научный центр биологических исследований Российской академии наук»
(далее -  Учреждение) и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Пущинский научный центр Российской академии наук изменило свое наименование на
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный
исследовательский центр «Пущинский научный центр биологических исследований
Российской академии наук» (ФИЦ ПНЦБИ РАН).

Новая редакция устава Учреждения зарегистрирована и соответствующие
изменения внесены в Единый государственный реестр юридических лиц 23 октября 2018
года. В этой связи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем подразделениям Учреждения в качестве официального наименования
указывать:

полное -  Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
«Федеральный исследовательский центр «Пущинский научный центр биологических
исследований Российской академии наук»,

сокращенное -  ФИЦ ПНЦБИ РАН.
2. Начальнику отдела кадров Левченко Г.Н. организовать работу по внесению

соответствующих записей в трудовые книжки работников Учреждения.

2

3. Заместителю директора по научно-организационной работе Назаровой Г.Н.
обеспечить изготовление гербовой и других необходимых печатей и штампов нового
образца с указанием на них нового официального наименования Учреждения.

4. Гербовую печать и другие печати и штампы нового образца вводить в действие
по мере поступления их в Учреждение.

5. Старшему секретарю руководителя Бондарь Р.И. обеспечить ознакомление с
настоящим приказом руководителей структурных подразделений центрального аппарата
Учреждения, директоров обособленных подразделений Учреждения и всех указанных в
настоящем приказе лиц под роспись.

6. Инженеру-электронику Савину А.В. разместить электронный образ настоящего
приказа на официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» -  www.psn.ru.

7. Считать утратившим силу приказ ПНЦ РАН от 26 июля 2016 №68 «О
переименовании Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Пущинского научного центра Российской академии наук».

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора
д.б.н. Н.А. Белова

http://www.psn.ru